
DIREZIONE MOBILITA' E TRASPORTI - SETTORE REGOLAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-125.2.0.-9

L'anno 2021 il giorno 25 del mese di Maggio il sottoscritto Bartolomei Emiliano in qualita' di  
dirigente di  Settore Regolazione, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di  seguito 
riportata.

OGGETTO  ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA SOCIETA’ CITY 
GREEN LIGHT SRL, AFFIDATARIA DEL SERVIZIO LUCE E SERVIZI CONNESSI AGLI 
IMPIANTI  DI  ILLUMINAZIONE  PUBBLICA  DEL  COMUNE  DI  GENOVA,  DI  EURO 
3.436,93  (I.V.A.  22%  COMPRESA)  PER  CONSENTIRE  L'ALIMENTAZIONE  AI  PALI 
DELLA LUCE SULLE STRISCE PEDONALI IN VIA MONTEVIDEO.
CIG: Z1931DB9CA

Adottata il 25/05/2021
Esecutiva dal 26/05/2021

25/05/2021 BARTOLOMEI EMILIANO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

Pubblicato  in Amministrazione Trasparente il 31/05/2021



DIREZIONE MOBILITA' E TRASPORTI - SETTORE REGOLAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-125.2.0.-9

OGGETTO ASSUNZIONE DI  IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA SOCIETA’ CITY 
GREEN LIGHT SRL, AFFIDATARIA DEL SERVIZIO LUCE E SERVIZI CONNESSI AGLI 
IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DEL COMUNE DI GENOVA, DI EURO 3.436,93 
(I.V.A. 22% COMPRESA) PER CONSENTIRE L'ALIMENTAZIONE AI PALI DELLA LUCE 
SULLE STRISCE PEDONALI IN VIA MONTEVIDEO.
CIG: Z1931DB9CA

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO CHE:

con  determinazione  dirigenziale  n.  2020-151.5.0.-  6  della  Direzione  Ambiente  -  Settore  Politiche 
Energetiche  e  della  Direzione  Facility  Manager  ad  oggetto”  Convenzione  Consip  per  l'affidamento  del 
servizio di gestione degli impianti di illuminazione pubblica - Servizio luce 4 - lotto 5 - Liguria. Adesione” è  
stata assegnata alla ditta City Green Light Srl (Benf. 57507) con sede legale in Arcugnano (VI), la fornitura 
del  servizio  luce  e  dei  servizi  connessi  agli  impianti  di  illuminazione  per  la  durata  di  anni  nove  con  
decorrenza dall’ 01/08/2020 e con scadenza il 31/07/2029; 

tra gli interventi di manutenzione straordinaria inerenti la segnaletica orizzontale e verticale e ai dissuasori 
fissi e mobili derivanti dall’applicazione del Contratto di Servizio Comune/A.S.Ter. S.p.A., sono compresi  
anche gli attraversamenti potenziati;

 per consentire l'alimentazione ai pali  della luce sulle strisce pedonali in via Montevideo è necessaria la  
fornitura e l’installazione di un QE che si colleghi al cavo in arrivo da terzi;

  l’intervento, sopra indicato, deve necessariamente essere effettuato dal concessionario dei servizi connessi  
agli impianti di I.P., e, pertanto, dalla prima citata Società City Green Light Srl;

DATO ATTO CHE:

la ditta City Green Light ha prodotto un preventivo , allegato parte integrante, per l’intervento sopraccitato,  
dove sono indicate le opere da realizzare per una somma pari a Euro 3.436,93 di cui Euro 2.817,16 per  
imponibile oltre IVA al 22% Euro 619,77;

RITENUTO pertanto di impegnare la suddetta cifra al Cap. 45125 “Interventi diversi finanziati da Avanzo 
Vincolati” del Bilancio 2021 utilizzando quota di Avanzo Vincolato (risorsa 1698) collegato a cap. E 10;

DATO ATTO ALTRESI’ CHE:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



con nota n.183751 del 20/05/2021 è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 
31  del  D.Lgs.  50/2016  s.m.i.  l’Ing.  Maurizio  Bernardoni  Funzionario  T.P.O.-  Infrastrutture  e  Impianti 
Tecnologici che ha già reso la dichiarazione di assenza di conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 6 bis della  
L.241/1990 e ai sensi dell’art.42 del d.lgs. n.50 del 2016;

il  Codice  Identificativo  di  Gara  (CIG)  in  modalità  semplificata  (cd.  SmartCig)  relativo  alla  seguente  
procedura è il seguente: Z1931DB9CA 

il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis - comma 1 - del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

POSTO CHE: 

-ai sensi della Legge n. 244 del 24 dicembre 2007, articolo 1 commi da 209 a 213, come modificata all’art.  
25 del Decreto Legge n. 66/2014 e dalla Legge di conversione n. 89   dalla 23 giugno 2014, in merito alla  
disciplina sulla fatturazione elettronica PA: a far data dal 31 marzo 2015 il fornitore è obbligato ad emettere 
fattura  elettronica  ed  in  caso  di  mancato  adempimento  il  Comune  di  Genova  non  potrà  liquidare  i  
corrispettivi dovuti;

- il codice IPA da indicare in fattura è il seguente: R74KAR;

VISTI:

-il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 ed, in 
particolare, l’art. 107 relativamente alle funzioni e responsabilità della dirigenza, nonché l’art 192 in ordine 
alle determinazioni a contrarre e relative procedure;

-gli articoli 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;

-la Legge n. 241/1990 «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi» e successive modificazioni ed integrazioni;

-il D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165 relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche;

-il Decreto Legislativo n. 118/2011 «Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della  
legge 5 maggio 2009, n. 42»;

-il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. (Codice dei Contratti pubblici);

-il  vigente  Regolamento  di  Contabilità  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  34  del 
04/03/1996 e s.m.i. di cui, in ultimo, la modificazione con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 
09/01/2018; 

la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 03.03.2021 con la quale sono stati approvati i documenti  
Previsionali e Programmatici 2021/2023;

la  Deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  52  del  18/03/2021 con la  quale  è  stato approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2021/2023;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- il  Piano Triennale  della  Prevenzione  della  Corruzione  e  della  Trasparenza  (PTPCT) del 
Comune di Genova approvato dalla Giunta Comunale con Deliberazione n. 68 del 25 marzo 
2021 - TRIENNIO 2021-2023 - REVISIONE 2021.

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.130 del 13/05/2021 con la quale è stata approvata la V 
Variazione ai Documenti Previsionali e Programmatici anni 2021/2023; 

Accertato che il  pagamento conseguente al  presente provvedimento è compatibile con i  relativi 
stanziamenti di cassa del Bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e integralmente richiamate:

1. di affidare il servizio in oggetto  alla  Società City Green Light Srl con sede legale in Via 
Zampieri n. 15, 36100 Vicenza – P.IVA 03785880240 (cod. Benf. 57507) e di prendere atto 
del preventivo, allegato parte integrante, di un importo pari a  Euro  3.436,93 IVA compresa;

 
2.  di  impegnare,  in  ambito  istituzionale,  al  capitolo  45125  *INTERVENTI  DIVERSI 

FINANZIATI – PUM,  del Bilancio 2021,  c.d.c. 3410.6.29 P.d.c. 1.3.2.99.999 “Altri servizi 
diversi N.a.c.”, Euro 3.436,93 (di cui Euro 2.817,16 per imponibile oltre IVA al 22% per 
Euro 619,77) a favore della  Società City Green Light Srl P.IVA 03785880240 (cod. Benf. 
57507) (IMP. 2021/8589);    

3. di dare atto che l’impegno: 
- di cui al punto 2 trova copertura finanziaria da quota di Avanzo Vincolato (risorsa 
1698) applicato al Bilancio 2021, al Capitolo 45125;

- è stato assunto ai sensi dell’art. 183, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000

4. di  dare  mandato  alla  Direzione  Mobilità  e  Trasporti  di  perfezionare  l’affidamento  con 
apposito  ordine  e  di  procedere  al  pagamento  tramite  emissione  di  atto  di  liquidazione 
digitale a seguito di presentazione di regolare fattura in formato elettronico,  nei limiti di 
spesa di cui al presente provvedimento;

5. di dare, altresì, atto che il presente provvedimento:
 è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati personali;
 è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi dell’art.  147 bis – 

comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL)”;
 non presenta situazioni di conflitto interessi.

Il Dirigente
Ing. Emiliano Bartolomei

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-125.2.0.-9
AD OGGETTO: ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA SOCIETA’ CITY 
GREEN LIGHT SRL, AFFIDATARIA DEL SERVIZIO LUCE E SERVIZI CONNESSI AGLI 
IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DEL COMUNE DI GENOVA, DI EURO 3.436,93 
(I.V.A. 22% COMPRESA) PER CONSENTIRE L'ALIMENTAZIONE AI PALI DELLA LUCE 
SULLE STRISCE PEDONALI IN VIA MONTEVIDEO.
CIG: Z1931DB9CA

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giuseppe Materese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


